



УКРАЇНА

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ЕКОНОМІКИ

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел./факс: (048) 718-94-66, тел. 718-93-60
E-mail: eko@od.gov.ua веб-сайт: <https://eko.od.gov.ua/> Код ЄДРПОУ 39917856

НАКАЗ

18.08.2026

м. Одеса

№ 76/А

**Про організацію роботи з
оприлюднення публічної інформації
у формі відкритих даних в
Департаменті економіки Одеської
обласної державної адміністрації**

Відповідно до статті 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», статті 10¹ Закону України «Про доступ до публічної інформації», постанов Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015 року № 835 «Про затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних» та від 30 листопада 2016 року № 867 «Деякі питання оприлюднення публічної інформації у формі відкритих даних», розпорядження виконуючого обов'язки голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 24 грудня 2025 року № 1485/А-2025 «Про організацію роботи з оприлюднення Одеською обласною державною (військовою) адміністрацією публічної інформації у формі відкритих даних» (зі змінами), враховуючи розпорядження виконуючого обов'язки голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 03 липня 2026 року № 762/А-2026 «Про затвердження звіту за результатами проведення інформаційного аудиту набору даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних, в Одеській обласній державній (військовій) адміністрації у 2026 році»,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню Департаментом економіки Одеської обласної державної адміністрації у формі відкритих даних (далі – Положення).
2. Визначити відповідальною особою за завантаження та оновлення наборів даних у формі відкритих даних, розпорядником яких є Департамент економіки Одеської обласної державної адміністрації, через обліковий запис

розпорядника публічної інформації «Одеська обласна державна адміністрація» відповідно до принципу «єдиного вікна» на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних та офіційному веб-сайті Департаменту (далі – відповідальна особа) провідного консультанта відділу фінансового та організаційного забезпечення управління фінансового, юридичного та організаційного забезпечення Департаменту економіки Одеської обласної державної адміністрації, ЛОМАКОВСЬКУ Марину Володимирівну.

У разі відсутності ЛОМАКОВСЬКОЇ М.В. відповідальною особою визначити головного спеціаліста відділу правового забезпечення управління фінансового, юридичного та організаційного забезпечення Департаменту економіки Одеської обласної державної адміністрації БЕЛЮКА Володимира Сергійовича

3. Відповідальній особі, визначеній пунктом 2 цього наказу, забезпечити внутрішній контроль за строками підготовки, оприлюднення та оновлення наборів даних, зокрема шляхом ведення відповідних графіків.

4. Керівникам структурних підрозділів Департаменту економіки Одеської обласної державної адміністрації у межах компетенції забезпечити своєчасне надання відповідальній особі, визначеній пунктом 2 цього наказу, публічної інформації, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних відповідно до затвердженого Положення, та забезпечувати подальше її оновлення.

5. Визнати такими, що втратив чинність, наказ директора Департаменту економіки Одеської обласної державної адміністрації від 12 січня 2026 року № 4/А «Про деякі питання оприлюднення інформації у формі відкритих даних».

6. Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою.

Директор



Олексій ДМИТРЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ директора Департаменту економіки
Одеської обласної державної адміністрації
від 18.08.2026 № 76/А

ПОЛОЖЕННЯ

про набори даних, які підлягають оприлюдненню Департаментом економіки
Одеської обласної державної адміністрації у формі відкритих даних

1. Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню Департаментом економіки Одеської обласної державної адміністрації у формі відкритих даних (далі – Положення) визначає вимоги до інформації, що підлягає оприлюдненню Департаментом економіки Одеської обласної державної адміністрації (далі – Департамент) у формі відкритих даних, періодичність її оновлення та порядок їх оприлюднення, а також перелік таких наборів даних.

2. Департамент забезпечує оприлюднення і регулярне оновлення наборів даних у формі відкритих даних на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних <https://data.gov.ua/> та на веб-сайті Департаменту <https://eko.od.gov.ua/> відповідно до Переліку наборів даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних (далі – Перелік), що додається.

3. Публічна інформація, що містить персональні дані фізичної особи, оприлюднюється у формі відкритих даних у разі дотримання однієї з таких умов:

1) персональні дані знеособлені та захищені відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»;

2) фізичні особи (суб'єкти даних), персональні дані яких містяться в інформації у формі відкритих даних, надали свою згоду на поширення таких даних відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»;

3) надання чи оприлюднення такої інформації передбачено законом;

4) обмеження доступу до такої інформації (віднесення її до інформації з обмеженим доступом) заборонено законом.

4. Для забезпечення оприлюднення та регулярного оновлення наборів даних у формі відкритих даних, Департамент:

- завантажує та регулярно оновлює через обліковий запис розпорядника публічної інформації «Одеська обласна державна адміністрація» відповідно до принципу «єдиного вікна» на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних, визначені у Переліку;

- може здійснювати завантаження наборів даних, які не включені до переліку, якщо інше не передбачено Законом України «Про доступ до публічної

інформації», у разі високого суспільного інтересу до таких даних (високої частоти їх запитування; за результатами опитування громадської думки; антикорупційного ефекту та/або економічного ефекту від оприлюднення наборів даних; наявності інших обставин).

5. Для оприлюднення наборів даних використовуються такі формати:

Тип даних	Формат даних
Текстові дані	TXT, RTF, MD, ODT*, DOC(X), (X)HTML*
Структуровані дані	RDF*, XML*, JSON*, CSV*, XLS(X), ODS*, YAML*
Графічні дані	GIF*, TIFF, JPG (JPEG)*, PNG*, GTFS, GTFS-RT
Відеодані	MPEG, MKV, AVI, FLV, MKS, MK3D
Аудіодані	MP3, WAV, MKA
Дані, розроблені з використанням програми Macromedia Flash	SWF, FLV
Архів даних	ZIP*, 7z*, Gzip*, Bzip2*
Геопросторові дані	GeoTIFF, SHP, DMF, MID/MIF, DXF, XML, GeoJSON, GPX, LOC, ARINC, AIXM.

5.1. Під час створення нових наборів даних забезпечується використання відкритих форматів даних (формати з позначкою “*” в таблиці) та структурованих даних (формати RDF, XML, JSON, CSV).

5.2. Розпорядники інформації можуть завантажувати на Єдиний державний веб-портал відкритих даних архіви даних у форматі ZIP, якщо такі архіви даних використовуються для групування інших файлів або стиснення документів відповідно до рекомендацій, оприлюднених Мінцифри на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних.

6. Інформація у формі відкритих даних оновлюється з урахуванням рекомендацій, оприлюднених Мінцифри на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних та розпорядження голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 24 грудня 2025 року № 1485/А-2025 «Про організацію роботи з оприлюднення Одеською обласною державною (військовою) адміністрацією публічної інформації у формі відкритих даних» (зі змінами), якщо інше не передбачено законодавством.

6.1. У разі внесення до наборів даних позапланових змін оновлення таких наборів на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних здійснюється протягом трьох робочих днів з моменту внесення таких змін.

7. На сторінці кожного набору даних, що оприлюднюється згідно з цим Положенням, розпорядник інформації розміщує таку інформацію:

«Відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації» публічна інформація у формі відкритих даних (відкриті дані) оприлюднюється

для вільного та безоплатного доступу до неї. Відкриті дані дозволені для їх подальшого вільного використання та поширення.

Будь-яка особа може вільно копіювати, публікувати, поширювати, використовувати, зокрема в комерційних цілях, у поєднанні з іншою інформацією або шляхом включення до складу власного продукту відкриті дані з обов'язковим посиланням на джерело їх отримання.

Умовою будь-якого подальшого використання відкритих даних є обов'язкове посилання на джерело їх отримання (у тому числі гіперпосилання на веб-сторінку відкритих даних розпорядника інформації).».

8. Оприлюднення набору даних передбачає можливість їх перегляду і завантаження безоплатно та без проведення додаткової реєстрації, ідентифікації, авторизації, проходження автоматизованого тесту для розрізнення користувачів чи інших обмежень.

Додаток

до Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню Департаментом економіки Одеської обласної державної адміністрації у формі відкритих даних

Перелік наборів даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних

№ з/п	Назва наборів даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних	Структурний підрозділ (посадова особа) Департаменту, відповідальний за підготовку наборів даних	Періодичність оновлення
1	Довідник підприємств, установ, організацій, що належать до сфери управління розпорядника інформації, та територіальних органів розпорядника інформації, зокрема їх ідентифікаційних кодів юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України, офіційних вебсайтів, адрес електронної пошти, номерів телефонів, адрес місцезнаходження	Відділ фінансового та організаційного забезпечення управління фінансового, юридичного та організаційного забезпечення Департаменту забезпечує надання інформації для завантаження та оновлення до Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації	Щороку
2	Інформація про структуру (організаційну структуру) розпорядника інформації	Головний спеціаліст з питань персоналу Департаменту забезпечує надання інформації для завантаження та оновлення до Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації	Кожного півріччя
3	Звіти, зокрема щодо задоволення запитів на інформацію	Провідний консультант відділу фінансового та організаційного забезпечення управління фінансового, юридичного та	Щомісяця

		організаційного забезпечення Департаменту забезпечує надання інформації для завантаження та оновлення до Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації	
4	Звіт щодо реалізації Стратегії розвитку Одеської області на період 2021-2027 років та виконання Плану заходів із реалізації Стратегії розвитку Одеської області на період 2021-2027 років	Відділ з питань децентралізації та стратегічного планування управління регіонального розвитку Департаменту	Щороку
5	Реєстр наборів даних, що перебувають у володінні розпорядника інформації	Провідний консультант відділу фінансового та організаційного забезпечення управління фінансового, юридичного та організаційного забезпечення Департаменту забезпечує надання інформації для завантаження та оновлення до Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації	Щороку
6	Переліки нормативно-правових актів, актів індивідуальної дії (крім внутрішньоорганізаційних), прийнятих розпорядником інформації, проекти рішень, що підлягають обговоренню, а також документ розпорядника інформації про визначення особи (осіб) відповідальних за оприлюднення відкритих даних	Відділ правового забезпечення управління фінансового, юридичного та організаційного забезпечення Департаменту спільно з управлінням регіонального розвитку Департаменту забезпечує надання інформації для завантаження та оновлення до Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації	Щотижня
7	Переліки регуляторних актів із зазначенням дати набрання чинності, строку проведення базового,	Відділ розвитку підприємництва та регуляторної політики управління розвитку	Щомісяця

	повторного та періодичного відстеження їх результативності та інформації про джерело їх оприлюднення	пріоритетних напрямків економіки Департаменту за інформацією апарату та структурних підрозділів обласної державної адміністрації	
8	План діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів із зазначенням видів і назв проєктів, цілей їх прийняття, строків підготовки проєктів, найменування органів і підрозділів, відповідальних за розроблення проєктів, дати їх внесення на розгляд регуляторного органу та посилення на джерело оприлюднення	Відділ розвитку підприємництва та регуляторної політики управління розвитку пріоритетних напрямків економіки Департаменту за інформацією апарату та структурних підрозділів обласної державної адміністрації	Щомісяця
9	Інформація про нормативно-правові засади діяльності Департаменту	Відділ правового забезпечення управління фінансового, юридичного та організаційного забезпечення Департаменту забезпечує надання інформації для завантаження та оновлення до Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації	Щороку
9	Фінансова звітність суб'єктів господарювання державного сектору економіки, що належать до сфери управління Департаменту	Відділ фінансового та організаційного забезпечення управління фінансового, юридичного та організаційного забезпечення Департаменту забезпечує надання інформації для завантаження та оновлення до Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації	Щокварталу
10	Річні зведені основні фінансові показники виконання фінансових планів підприємств	Відділ фінансового та організаційного забезпечення управління фінансового, юридичного та	Щокварталу

	державного сектору економіки, що належать до сфери управління Департаменту	організаційного забезпечення Департаменту забезпечує надання інформації для завантаження та оновлення до Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації	
11	Інформація про отримане майно (обладнання, програмне забезпечення) у рамках міжнародної технічної допомоги	Відділ фінансового та організаційного забезпечення управління фінансового, юридичного та організаційного забезпечення Департаменту забезпечує надання інформації для завантаження та оновлення до Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації	Щороку
12	Інформація із системи обліку публічної інформації	Провідний консультант відділу фінансового та організаційного забезпечення управління фінансового, юридичного та організаційного забезпечення Департаменту забезпечує надання інформації для завантаження та оновлення до Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації	Щороку
13	Результати інформаційного аудиту	Провідний консультант відділу фінансового та організаційного забезпечення управління фінансового, юридичного та організаційного забезпечення Департаменту забезпечує надання інформації для завантаження та оновлення до Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації	Щороку

14	Переліки цільових програм Департаменту	Управління розвитку пріоритетних напрямків економіки Департаменту, Управління регіонального розвитку Департаменту, Управління державного майна та заробітної плати Департаменту забезпечують надання інформації для завантаження та оновлення до Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації	Щороку
15	Переліки адміністративних послуг, які надаються Департаментом	Відділ правового забезпечення управління фінансового, юридичного та організаційного забезпечення Департаменту спільно з відділом інвестиційної та зовнішньоекономічної діяльності управління розвитку пріоритетних напрямків економіки Департаменту забезпечують надання інформації для завантаження та оновлення до Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму обласної державної адміністрації	Щороку
16	Реєстр дозволів на розміщення зовнішньої реклами	Відділ правового забезпечення управління фінансового, юридичного та організаційного забезпечення Департаменту	Щокварталу